
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01 - - 2015г. № £№

О внесении дополнений в Административный регламент по 
рассмотрению обращений граждан в администрации Шелковского 

муниципального района Чеченской Республики, утвержденный 
постановлением администрации Шелковского муниципального района

от 03.12.2014г. №  429

В целях приведения Административного регламента в соответствие с 
действующим законодательством и на основании протеста прокуратуры 
Шелковского района от 24.06.2015г. № 23-861-2015 «Протест на 
Административный регламент обращений граждан в администрации 
Шелковского муниципального района», администрация Шелковского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по рассмотрению обращений 
граждан в администрации Шелковского муниципального района Чеченской 
Республики, утвержденный постановлением администрации Шелковского 
муниципального района от 03.12.2014г. № 429 следующие дополнения:

1) Раздел 11 дополнить пунктом 11.11. следующего содержания:
«11.11. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах 

возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере 
миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в 
территориальный орган федерального органа исполнительной власти, 
осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, 
надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему 
должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю 
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего 
обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая,



указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006г. № 59 «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Шелковского муниципального района 
Ш.В. Арсункаева.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Шелковского муниципального района и опубликовать в 
районной газете «Терская Новь».

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня 
его официального опубликования.

Глава администрации
А.М. Израйилов


